



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 070401/2025-DIVERSAS

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 070401/2025-DIVERSAS, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20250225/0001-44, o(a) Sr(a). Wagner Lima de Andrade, Emmanuel Gonçalves de Castro Andrade, Glauber Barbosa Castro Filho, Wilames Freire Bezerra, Naira Carneiro Castro de Samapáio, Francisco Eduardo Barros de Lima Júnior, Luiz Ferreira Lima Neto, Francisco Maxsuel Oliveira Macena e André Felipe Lima Girão, Ordenadores de Despesas da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia, Secretaria de Articulação Institucional, Secretaria do Planejamento e Finanças, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Agricultura, Pecuária e Recursos Hídricos, Secretaria da Cultura e Turismo, Secretaria de Esporte e Juventude e Secretaria de Infraestrutura, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

08.989.001/0001-12 - G. VASCONCELOS NETO

1 - LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SERVIÇO DE TROCA HELICE DA CONDENSADORA AR CONDICIONADO 7.000 A 18.000 BTUS RETIRADA DA PEÇAS E MONTAGEM DA NOVA	SERVIÇO	84,00	SERVIÇO	164,00	120,00	10.080,00
2	SERVIÇO DE TROCA DISPLAY EVAPORADORA AR CONDICIONADO 7.000 A 18.000 BTUS RETIRADA DA PEÇAS E MONTAGEM DA NOVA	SERVIÇO	210,00	SERVIÇO	145,00	110,00	23.100,00
3	SERVIÇO DE TROCA CAPACITOR CONDESADORA AR CONDICIONADO 7.000 A 18.000 BTUS RETIRADA DA PEÇAS E MONTAGEM DA NOVA	SERVIÇO	292,00	SERVIÇO	151,33	70,00	20.440,00
4	SERVIÇO DE TROCA VENTILADOR EVAPORADORA AR CONDICIONADO 7.000 A 18.000 BTUS RETIRADA DA PEÇAS E MONTAGEM DA NOVA	SERVIÇO	210,00	SERVIÇO	376,67	190,00	39.900,00
5	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO 12.000 A 18.000 BTUS	SERVIÇO	126,00	SERVIÇO	693,00	520,00	65.520,00
6	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO 31.000 BTUS	SERVIÇO	24,00	SERVIÇO	1.116,67	840,00	20.160,00
7	SERVIÇO DE TROCA PLACA ELETRÔNICA AR CONDICIONADO 22.000 A 31.000 BTUS RETIRADA DA PEÇA E MONTAGEM DA NOVA	SERVIÇO	24,00	SERVIÇO	392,67	200,00	4.800,00
8	SERVIÇO DE TROCA SENSOR TEMPERATURA/SENSOR DESGELO AR CONDICIONADO 7.000 A 18.000 BTUS RETIRADA DA PEÇAS E MONTAGEM DA NOVA	SERVIÇO	251,00	SERVIÇO	145,00	60,00	15.060,00
9	SERVIÇO DE TROCA DE TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO 22.000 A 31.000	SERVIÇO	12,00	Serviço	346,67	260,00	3.120,00



MORADA NOVA
PREFEITURA



10	BTUS SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/DEINSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 7.000 A 18.000 BTUS MÃO DE OBRA + PEÇAS DE 3 MT ATÉ 6 MT TUBOS COBRE	SERVIÇO	416,00	SERVIÇO	490,67	280,00	116.480,00
11	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO 22.000 A 24.000 BTUS	SERVIÇO	24,00	SERVIÇO	1.052,33	780,00	18.720,00
12	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/DEINSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 22.000 A 31.000 BTUS MÃO DE OBRA + PEÇAS DE 6 MT ATÉ 12 MT TUBOS COBRE	SERVIÇO	72,00	SERVIÇO	658,00	450,00	32.400,00
13	SERVIÇO DE TROCA VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 22.000 A 31.000 BTUS RETIRADA DA PEÇAS E MONTAGEM DA NOVA	SERVIÇO	37,00	SERVIÇO	391,33	200,00	7.400,00
14	SERVIÇO DE TROCA VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 22.000 A 31.000 BTUS RETIRADA DA PEÇAS E MONTAGEM DA NOVA	SERVIÇO	37,00	SERVIÇO	407,33	300,00	11.100,00
15	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA CONDENSADOR E EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO 7.000 A 18.000 BTUS COMPREENDENDO LIMPEZA GERAL/HIGIENIZAÇÃO	SERVIÇO	1.664,00	SERVIÇO	351,67	110,00	183.040,00
16	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS COMPLETA R-22 R-410A, R-32 DE AR CONDICIONADO 7.000 A 18.000 BTUS CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DE GÁS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO	SERVIÇO	832,00	SERVIÇO	356,00	140,00	116.480,00
17	SERVIÇO DE TROCA DE TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO 7.000 A 18.000 BTUS	SERVIÇO	69,00	SERVIÇO	308,33	230,00	15.870,00
18	SERVIÇO DE TROCA PLACA ELETRÔNICA AR CONDICIONADO 7.000 A 18.000 BTUS RETIRADA DA PEÇA E MONTAGEM DA NOVA	SERVIÇO	127,00	SERVIÇO	408,00	150,00	19.050,00
19	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO 7.000 A 9.000 BTUS	SERVIÇO	126,00	SERVIÇO	619,00	470,00	59.220,00
20	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/DEINSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 7.000 A 18.000 BTUS MÃO DE OBRA + PEÇAS DE 6 MT ATÉ 12 MT TUBOS COBRE	SERVIÇO	416,00	SERVIÇO	476,67	300,00	124.800,00
21	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/DEINSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 22.000 A 31.000 BTUS MÃO DE OBRA + PEÇAS DE 3 MT ATÉ 6 MT TUBOS COBRE	SERVIÇO	72,00	SERVIÇO	580,67	350,00	25.200,00
22	SERVIÇO DE TROCA VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO 7.000 A 18.000 BTUS RETIRADA DA PEÇAS E MONTAGEM DA NOVA	SERVIÇO	210,00	SERVIÇO	391,33	200,00	42.000,00
23	TROCA DE VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 3VIAS DE 1/4" a 1/2" AR CONDICIONADO 7.000 A 18.000 BTUS	SERVIÇO	43,00	SERVIÇO	109,33	80,00	3.440,00
24	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA CONDENSADOR E EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO 22.000 A 31.000 BTUS COMPREENDENDO LIMPEZA GERAL/HIGIENIZAÇÃO	SERVIÇO	72,00	SERVIÇO	369,00	110,00	7.920,00
25	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS COMPLETA R-22 R-410A, R-32 DE AR CONDICIONADO 22.000 A 31.000 BTUS CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DE GÁS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO	SERVIÇO	144,00	SERVIÇO	291,67	140,00	20.160,00
26	SERVIÇO DE TROCA SENSOR TEMPERATURA/SENSOR DESGELO	SERVIÇO	43,00	SERVIÇO	151,00	80,00	3.440,00

M. K. M.

ANIL

22

22

F. P.